



Ingrivens

Kelewis

Apsakimū Štatimai i Re-
lewi kastoje po 2 Egr. u;
kozną, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Oro-
mataš reik šen atrahyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliauczius Broliams Pietuwiniams Žines parnešas.

Nro. 32.

Karaliaucziuje, 12. Augustu.

1873.

10. Nebėdienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Luk. 19, 41—48. Rom. 1. Kor. 12, 1—11.

Wiešpats Izraelio ben Kartą susimils.
Peršifaiht: Satarja 12, 10.

Pons Jėzus mums musū Ewangelijoje po Aktū
atomš, kaip jis i Jeruzalę ant Kentėjimo ir Mirimo
traudams werke dėl Miesto tarydams: „Kad tu žino-
tumbei, tay ir apmishytumbei šiam sawo Gziese, kas
ant tawo Pakajaus pareitisi. Bet dabar tawo Atims
ai uššlepta.“ Gzitos Ašarelės, ir šitie Žodelei tai
arštōs Meilės Pažymjei, kurioje dangiškas Wiešpats
sawo išrintgaję Giminę Izrael mylėjęs ir dar myl, o
mylėjęs nepaliaus. Jo Meile jut ne gal liautis
arba peršimainyti. Jis buvo Abraoma ir jo Waišus
širinkęs, kad jie tarp wišū titū Ewieto Giminių ypa-
zies jo žmones ir Amys jo Ganyklōs butu. Jis
iš su šylinga Ranka išwede iš Egipto Wergystės i
pažadėtąję Žemę, kur Pienas bey Medus teka. Jis
lems sawo Prifatymus, sawo Prarakus dawęs, ir saw
šymėnimą jū Tarpe sau o Pažnyčioje pasidareš. Kaip
le klausyti wenge, tay jis jās pabausti norėdams jās
šuwesdino i Babeli, kad jie tenay Kalėjime werkti ir
sawo Arpas i Olosnius pakabinę waitoti turėjo: „Kaip
šies giedotumbim Giesmę Pono Diewo swetimoj Žemėj!
Jey užmirštu tawęs, Jeruzale, tay t'ese užmiršta
Mano Dešinės! Mano Liežuwis turētu prilipti prie
šomurio, jey tawęs n'aisimisiu, jey ne laikysiu Jeru-
zale už sawo didžiausią Linksmybę.“ Ps. 137, 4—6.
Wiešpats Zebaot jū Ašaras matydams jū susimilo,
iš wēl i Lewiškę pargražino ir jiems jū Ašaras
šudziowino.

Tacziu žmonės Izrael sawo susimilstanciojo
Wiešpaties taip powisam užmiršo, kad jis dėl jū werkti
turėjo, ale, af Bėda! jie jo Ašarū n'atbojo. Beje jie ji
perdure ir peršwarbe sawo bjaurieis Bluznyjimais jo
Meilėje deganczia Gzirdi, dygieis Grškieczieis jo šwen-
tąję Galwele, Winimis jo Rankas ir Kojas ir Ra-
botine jo Ezną. Dgi af iriš karts Bėda! Gzita

žmoniu Giminė dar ir šendien sawo Netišėjimu ir
Nepaklusnumu Ponui Jėzui sawo Wiešpacziui Gzirdi
perdur ir ji raudina, kad Gzirdziei gailu, toktai iš-
žiurint, ir bewiek norėtum mislyti: Žydū pasigailėti
Wiešpats toliaus niekados ne galēs. Daug jū musū
Gziese i Mamono Gzlužbą pasidawę Diewo bey jo
Karalytės wisay Nieko n'atboj; titi yra sawo Moki-
tojū ir Wyresniujū Štatymais taip supainiati, kad
šamsus Dangalas ant jū Aktū kaba, kad Tiesōs Spin-
dulys i jū Gzirdi ne gal išwerkti. Dar titi iš jū
i Raskasnumą ir Lėbawimą pasidawę arba sawo be-
gėdiškame Drajume per sawo Raštus ypaczies per sawo
Geitungas Ewietą wiš toliaus i Bediewystę ir At-
pūlmą nū Kristaus wadzioj, o kadangi Netifincziujū
Daugybe jū klauso tay Žydai pasididžiūdami laikos per
šmintingiausius ir per wišo Ewieto Mokitojus.

Ezrofiu Budu mums Karais asidūo, kaip kad
pagal Prarako Gzėkelio Žodi (Perš. 37) wiša Žydū
Giminē lyg wieni Numirusiū Kaulai esg, kurie ant pla-
taus Lauko ant wišo Žemės Apškritumo išbaršyti, o
kad mus kas klausu: Begu mislyjat, šitus Kaulus wēl
atgysenczius? tay mes bewiek norėtumbim Galwas
kratydami atšliepti: Ak wargiey! wargiey! Ale tacziu
tas Gziesas tikray pareis, kad Wiešpaties Dwasę kaip
toks Wėjas i šitus sudziuwusius Lawonfaulius ipus,
kad jie gywi pastos, ir tikray iššipildys, kas Wieš-
paties per Praraką kalbėta: „Ant Namū Dowydo
ir ant Wieszczioniū Jeruzalėj oš išliesiu Dwasę Ma-
lonės bey Malbōs, nēs jie izwelgs manę, kuri jie ver-
dure ir apraudos ji, kaip wienturtis Rudikis aprau-
dojams ir smutnyšis iš jo, kaip smutnyjasi dėl pirm-
gimusio Rudikio.“ Bet „Diewas sawo Domanū ir
Pawadinimo ne gal gailėtis.“ Nym. 11, 29. Ponas
Jėzus darys kaip pažadėta: „Jis išganyš sawo žmones
nū jū Griekū.“ Matt. 1, 21. „Kad Pagonū Pil-
nybe bus iėjusi, tay wisas Izraelis išganytu pastos.
Nym. 11, 25. 26. Taygi gelbėsim tiek imanydami,
kožnas pagal sawo Dali, idant toktai weikty nufidūtu.
Amen.“

Kaip eit tiems, kurie trokšta bagotais pastoti?

„Turėdami Mairisto ir Drabužių, pasifakdinkime. Nėš tie, kurie nor pralobti, ipūla i Bagundymą ir iškabingus Pageidimus, kurie žmones nugramzdina i Prapulti ir Prajudymą. Nėša Godas yra Szafnis wiso Bisko.“ 1. Tim. 6, 8. 9. 10. Tai brangus ir werti apaštališki žodžiai šwentoje Dwasėje rašyti. Ger tam, kurs ant jų daboja ir jų klawso. Ale musū Gziese jau rodos, kaip kad ir pat Krišcijonystėje šito žodžio ar wisay užmiršta, ar nieko n'arbojama. Žmones ypaczien musū Gziese wis lenkryn bėga i žibantiji Mieri, kuri jie saw pasitate, o tas yra Piningai, Piningai! Ale tikt dabofim, kaip i šitą Mieri be bėgant eit. Tulasis parklumpa. Riti i Bėdas ir Wargus nugrimsta. Mes pirm Triumpo Borą Nusi-dawimėliū apie tą Dalįką Skaitę, tūsius ir sawo Brie-teliams norim papasakoti, jeib jie nū šito prapūlingojo Kelio saagotis galėtu.

Gaspadorius A. buvo labay protingas žmogus ir mofėjo cziedyti. Jis sawo Grašelius n'išleido kaip tuls kūs už Brangwyną Karciamosę girtawodams, bet jis jūs i Szali pašidėjo ir pasifawojo jūs Spintoje. Szitoku Budu jis galiausien Szimtą Doreliū buvo susirinkęs. Syki jis Ceitungosę Skaito apie Draugystę, kuri Stiklū Diejinczią nusipirkusi, ale tacziau saw wiena wisus Szimtus Tufiancziū, kurius czia užmokėti reikėjo, iš sawo Delmono užmokėti n'istengusi. Todėl šita Draugystę parokodama, kaip labay daug Winingės šita Stiklū Fabrike kas Metą neš, išdrukawodino Afcijū, tai esti tokiū Popierū, kurie lyg foks Kwits ir Užrašas buvo Atliudymui, kad kožnas, kurs tokią Afciją tur, yra 100 Drl. ant anōs Stiklū Fabrikės imofejęs. Kad dabar Metas išbėgęs, tai Fabrikės Wininge tarp wisū tū išdalyjama, kurie tokiū Afcijū nusipirkę ir kožnas dabar tos pagal Afcijū Skaitlu sawo Winingės Dalį gaun. Bet buvo ir parokūta, kad kožnas Afcijiniers, tai esti Afcijōs Apturėtojis, po 20 iki 50 Pracentū kas Metą laimėjęs. O Wininge iš to jų didejne pastofenti, kadangi Afcijōs norint ant 100 Drl. išdrukawotos, tacziau wis už 25 Drl. pardūdamos, tai esti iš Birno tikt te reikėjo 25 Drl. imofėti, už kurius imofėjėsis sawo pilną Afciją arba Užrašą ant Szimtą Doreliū išdrukawotąję gaun.

Wislab tai randa anō Gaspadorius Ceitungosę išdrukawota ir aiskien papasakota. Jis pamislyjęs: „Syki czia tu gali greitay ir lengwen didey pralobti“ nusiskubina i artymaji Miestą pas wieną Piningmaini arba Bankininką, kursai sawo Wardą po anūm Ap-sakymu drauge buvo prisitrafęs, ji paklausdams, ar jis jam ne kokią Afciją ant anōs Stiklū Fabrikės už Szimtą Doreliū pardūti galėtū? Bankininks atšiliepja,

kad jis dar ketures Afcijas te turis, kurtas jis jameliu wisas pardūfęs. Burs rofūdams, kad jis su šiomaną keturioms Afcijoms Piningū Daugybę laimėti galėsau, ant to wisay ne dabo, kad jis ant kožnōs Afcijōs daberūtū 75 Drl. Skoloy pasilikęs, kurius jis sawo Gziesu užfeti, a mokėti turėjęs. Jis tikt sawo 4 Afcijas i Delmon per išfikęs eit linkimay Ramon.

Ale Burs bewaik Raštą gaun, kad reikiant Skolotie 8 pasilikusius 300 Drl. užmokėti. Burs iššigandęs nueš mi. pas Bankininką jam papasakodams, kad jis daugiausęs. Piningū ant Imofėjimo ne turis. Bankininks jam 20 pasako, kad jis likusius 300 Drl. imofėti ne galēs nu-dams ir aną jau imofėjaji Szimtą prapuldysęs. Alaręs, tacziau patyręs, kad Buro Laukas 100 Murgū didelisk Dr-ęšas, jis apšim, šitus 300 Drl. Buro Wietoj už-mokėti, bet Burs turis jam už tai 400 ant jo Lauko ant pirmosęs Wietōs igrazierūdinti. Burs iš Birno tai ne nor apšimti, ale Bankininks jam sako: Kad ne nori, tai žinokis! Jis išguldo Burui, kad ana Stiklū Ka Fabrike Afcijinierams tiek daug Winingės išdūfenti, n w kad žmones dėl tū Afcijū dar waržyšis ir po pušę Prie Metū 100-Dorelines Afcijōs iki ant 150 Drl. pa- y p bringfencziōs. Tada Burs galēsęs sawo Afcijas, jų ti. kasmetinēs Winingės ne norėdams pardūti, o tada jis ant tagė busęs 200 Drl. lyg Ranką apwersdams laimėjęs.

Szita Kalba Burui ir labay pamėgsta. Jis dūd- deje Bankininkui ant sawo Lauko 400 Drl. igrazierūdint. win- Alle po Pušę Metū išširodo, kad ana Stiklū Fabrike e p ne daug kam werta šfanti ir per gilien i Skolas nu- D grimzduš, iš kuriū ji ne galinti iššigauti. Winingės- r- czion wisay ne buvo, bet wis dar reikėjo primofėti. Saw W Al- Ale teip stowint Afcijōs n'ėjo aiskstyn bet žemyn ir- y n galiausien už tokią Afcija Niekš ney 10 Drl. mokėti- y n ne norėjo. Szitokio Budu anō Burs greitay pralobti- dzio norėdams, buvo ne tikt sawo sucziedytaji Szimtą Do- azb- reliū prapuldęs, bet dar ir 400 Drl. Skolōs pasidareš. s c

Apie šitą Burą wėl taip pasakojama. Nekursai- up- žyds nusipirko ano Buro Kaiminyštėje didelē Lauką, lam- norėdams tą Stufkis arba Parcelėmis pardūti. Tū- G- jaus maldūjas prie jo šitas Burs, pasifakhdams, kad- s- jis noris 20 Murgū pirkti, kurie jam labay parankiuy- z- gulėjo, ale podraugien ir pasifosdams, kad jis Piningū- d- ant Lauko Užmofėjimo ne turis. Meilinganis žyds- ds- tūjan žinojo kaip gelbėti. Jis Burui sako: Jus man- lio- galite su Wefseliu, ant 800 Drl. išrašytu, užmokėti.- l- Artymame Mieste yra Draugystę, kuri Piningū wis ant- is- šepiū Pracentū iš-žyczija žyczija. Ale nū tū Trėsū,- d- kurius Jus kas Metą užmofėjite wis Dalys ant Kap-- i- toles nurofūjama bus, taip, kad Kaptolę wis kas Metą- l- mažyn eis, o i dwidesimt Metū Jus anūs 800 Dore- l- lius, o su tais ir wisą sawo Lauką busite užmofeję- W- Tai Burui ir labay pamėgt. Jis po anūm- W-

is jam... meliu sawo Warda paŕrašo ir eit dabar i Miestą
 ſiom aną Draugystę Piningų žycztytis. Ale tū jis czia
 galės... aun, kadangi ant jo Lauko Dbiojo Įšimtime stow
 jds da... erūta. Dabar nor Burs nū sawo Pirfimo atfi-
 ſu už... ſti, ale žyds n'apšim. Po trijų Mėnesių jo Wef-
 elmond... per feles Kantas ejęs jam wiſay ſwetimo žmo-
 atrodamas. O kaip Burs tą užmokėti ne gal,
 Skolo... tie 800 Drl. per Bromą ant Gruntstufio igracie-
 s nuei... ni. Tam Tarpe žyds kas-žiu kur' buvo pa-
 ugiaus... es. Kitiſai Pirfėjas maldawos ſu Užrašū, kad jis
 jam 200 Murgus pirfės. Bet kadangi Burs ant
 galės... nuſtitifedams ney joki raſtišką Kuntraktą ne buvo
 M... res, tay jis ne žinodams ney už tą ney kaip
 dibeliš... Drl. buvo Skolods paŕdareš. R.

Iš Szpanijōs.

Kaip biedningay Szpanijoje wiſtas eit ir kaip
 wiens Maiſtas bey Razbajawimas fitą paſeka,
 Prieteliei jau žino. Ale apie Suſipainiawimus,
 y paſidaranczius, mes dar wis daugiaus turim pa-
 ſti. Daug Miestūse, ypaczies hale Juriū gulincziūse
 antay ir Miestūse Barcelona, Walencija, Alifante,
 tagēna ir tulūje fitūse yra Socijaliſtai Maiſtus,
 beje felti norėdami iſtaiſyti, kad kožna Szpanijōs
 winca saw ypaczies waldytis gautu ir wiſa ana
 e ſitofiu Budu i Stufelius iſirtu. Ale piſteziau-
 Dalyks tame yra taſai, kad prieš Maiſtininkus
 tieje Waiſtai wierni ne paſiliekt, bet ſen ir ten
 sawo Waldziōs atpūle ſu Maiſtininkais iſ Wiemo
 Yg tokiujau Budu yra ir feltos kariſtos Sziepnis
 y nū tikroſiōs Waldziōs atpūlusioš. Szpaniſkoji
 dzia yra ſitas atpūlusiaſes Sziepnis per pleſiſkiſtas
 zbajyſkas iſbauſi, ogi iſ to yra ir wiens pru-
 s arba wofietyſkas Sziepiēs Kapteinis ſu Kabuſe-
 uſiſdeješ ir kaip rodos ſu anais i iſkadingą Suſi-
 lawimą parėješ.

Gzieſe naminio Karo ir Maiſto Szpanijoj prilaiſo
 s Gyropōs jurines Wiekpattytēs kariſkū Sziepnjū
 Juriū anos žemēs Pakraſczieis, jeib Reikalui
 darius jū kožna sawo žemēs žmonēm̄s ant Pa-
 dōs priſokti galėtu. Szitofiu Budu randos tenay
 elios muſū Ciecoriaus Sziepnis, tarp kuriū ir wiens
 ſki nū Miesto Kartagena didele garine ir plėni-
 ſis žwynēm̄is apmuſta Karo Sziepnis Wardu
 "Drič Karl", kuriōs Kapteinis Wardu Werneris.
 ai pamatēs, wiens ſitū maiſtiſkujū Sziepnjū, Wardu
 "gilante" ſu Pleſimu iſ fito Miesto i Kartagena
 egant, tą nutwereš, Wyrus nū tōs parleido ir je
 Miestą Gibraltar nugabeno, jeib ta czion paſiliktū,
 Maiſtai ant Galo ir galima buš žinoti, kam ſita

Sziepnis tekti turēs. Toktai beje Szpanijōs Wyriau-
 sybei pamėgo, ale tacziau ſeip yra. iſ to Swiete didelis
 Szauksimas paſilēs: „Kamgi ben Wofierijōs Sziepnis
 i Szpaniſkiū Waidą kiſas? Jie tur tarp jameš ži-
 notis.“ Bet rodos, kad ir muſū Wiekpattyēs Cieco-
 riaus Waldzia toktai ne pageraujanti, nēsa ji yra per
 Ceitungas apſatydinuſi, kad Kapteinis Werneris aną
 maiſtiſkaję ſpaniſkaję Sziepi be jokio Waldziōs Pa-
 liepimo užpūlēs, o todėl jis ir dėl to turēšes atſitei-
 ſinti. Ale iki ſiol jis dar ney jokią žinią ne par-
 ſiunteš, ir iki tol ne galima žinoti, kaip czia wiſtas
 atſieje. Bet ſpaniſkiejie Maiſtininkai iſ ano Apniſimo
 ant muſū diden perpyſę ir todėl miſlyjama, kad jie
 prteš muſū žmones, kuriems ſime Gzieſe raſi dėl
 Kupczytēs gadyſas ten buti, sawo Papyki iſleisę ir
 ant jū kruwinay atſikerbyſę. Wofierijōs Kunzulis Kar-
 tagēnoje ſtowis ſis jau dėl Maiſtininkū Grumzdimū iſ
 ano Miesto bėgti turėjo. Muſū mažose, jau daugiems
 pažyſtamoje Kortfnygēse randas Szpanija ant 11 toſios
 Kortōs, o minētiejie Miestai, kuriūse dimukratyſkiejie
 Maiſtai paſilē, randas žemay arba i Pietus prie mittel-
 lendiſkujū Juriū. R.

Wiſofia žinia.

— Požiſkis Kris-Wyſtupas Ledochowski yra
 wiſiems Kunigams sawo Wyſtupytēs tą Paliepimą
 daweš, kad Dienose 12., 13. bey 14tojo Augusto
 wiſoje katiliſkose Baznycziose ands Wyſtupytēs tur
 Maldos laikytos buti, kad Pons Diens ben weikies ſime
 Gzieſe ſunkies perſekinetosios ir priſpaudotios katiliſko-
 ſiōs Baznyczioš ſuſimiltu. Kurs tose Dienose Baznyczią
 atlankydamas melſis, tas gaus nū Popieziaus pilną
 Griekū Atleidimą. Popiezius ſu sawo Wyſtupais ir
 Kunigais wengia po ſwietyſkiſiōs Wyriauſybes Pa-
 klusnumu kaip kožnam Kriſzczioniui reikia paſidūti, o
 kad dabar Wyriauſybe jūſius ant to priverſti bando,
 tay jiems toktai ne-triwotins Berſekinejims ir Pri-
 ſpaudimas, dėl kurio wiſi Katilikai Baznycziose Pulkais
 ſuſieje tur Diewopi ſaukti. Toks Szauksims rods Nieko
 ne kentū, kad wiſtas tiſt teip prie Maldōs paſiliktū.
 Pons Diens juſ žinos, kokią Maldą iſklaudyti reikia,
 kokią ne. Ale ſitomis Maldomis tiſt M'ſmanancziujū
 ir sawo Kunigams aſlay klawancziujū Szirdys iſirſi-
 namos. Toks Katilikū ſkirſinimas prieš Wyriauſybes
 ir prieš Ewangeliſkūſius žmones yra Swiete jau ne
 wieną Kartą nuſidaweš, iſ kurio bjaurios pekliſkos
 Razbajytēs ir maiſtiſki Kraujo Praliejimai yra iſhaugę.
 Pons Diens te apſaugoja, kad toktai dabar ne taip jau
 nuſidūtu.

-- Sziczion ne toli nū Karaliaucziaus yra Kieme

Trinkheim per didelį Nepasidabojimą vieno Moki-
tojo išgastinga Nepalaima nusiūstusi. Szitas Moki-
tojis turėjo iš Szaudymo didelį Pasimėgimą. Syki
jis žvirbliū haudęs liudotą Puczka Subdōs Kampe
pastate. Jo 12 Metū senasis Sunus tą czion radęs
ant wienos 14 Metū sendōs Mergaitės iš to paties
Kiemo mierydams sake: „Dabok, aš dabar tamę nu-
kaušiu.“ Tai pasakęs jis Puczka padirge ir Mergaitę
gulėjo nabasnikę pašojusi ant žemės. Ak kada ben
liausis šitas nedabotingas Apšėjimas su Puczkomis!

— Dtreikiskieji du Aukšnu geliojantieji Piningū
Stufie karaliskose Kasėse jau ne labay imami, o todėl
žmones jau ir šeių tūsius ne nor priimti. Berly-
niskieji Piningmanieji tūsius tikt ant 17 1/2 Egr. Werc-
czidōs rokūdami priima. Targi kas toki Pininga, šeių
20 Egr. Werczidōs rokūjama, prie Berlyniskū Pining-
mainiū nor apkeisti, tas tur ant kožno šito Piningo
wis po 2 1/2 Egr. arba Ašmini pamesti.

— Dtalijoje yra šiose Dienose Ministerijōs Persi-
keitimas nusidawęs. Birma ten Ministerprezidents buvo
Wardu Sella, kursai imanytinay arba nors pusėtinay
ant musū Pufēs buvo linkēs, ale dabar Pōns Min-
getti yra Ministerprezidentu pastojēs, kursai didelis
Francuzū Prietelis yra. Dar Selliui Ministerprezi-
dentu esant tape Szatymas susnėfetas, kad ta didžioji
Kloštoriū Dangybe, Nymo Diešte esancioji, turinti
liautis. Kloštoriei bus dabar i Sziuiles, Magazynus
arba wisokius fitus Butus paversti. Jaunesniejie
Minkyjai bey Mincyzfos turēs iš tū atšoti ir gaus
sawo Pangšjonūs arba Šplaitymus, bet keli senajū
Minkyfu bey Mincyzkū bus, i kelis likusius Kloštorius
sutalpinti. Szitas didysis Persimainymas Nymo Diešte,
kaip ir per wisą Dtaliją Popieziui didey eit per Szirdi.
Ale ša czia galima daryti. Priesz Swieto Wėji pusti
jis n'istėngia.

Preke Karaliauczuje 9. Augustu.

Ant Turgaus Sawū mentay pareit. Kwiecziei 100—
110 Egr. Rugiei 65—70 Egr. Miežiei, did., 45—53 Egr.
Miežiei, maž., 44—45 Egr. Awijos 30—40 Egr. Žir-
niei, rain., 60—70 Egr. Žirniei, balk., 60—65 Egr. Ro-
pūtes 20—25 Egr. Szienōs 26—28 Egr. Cntnrs.
Sziaudai 25—27 1/2 Egr. Cntn. Swieštas 10—12 Egr. uš
Swarą. Kiausieji 6 1/2—7 1/2 Egr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Geriausū amėrifoniskū Lasiniū, 10 Swarū perkant po
5 1/2 Egr. ant Swarū, lyg taipojau geriausū amėrifiskū

lyhtū Taurū arba Szmulės, 10 Swarū perkant po 5 1/2
ant Swarū; 100 Swarū perkant po 5 Egr. ant Swarū
kaip ir wisus fitus Saworus prisulū pigiausiey Kromas

S. S. Ziedemann,
Tilzei, Wokieczū Ulyczioj.

10,000 Swarū!

gerū, nebaltintū audziamujū Medwilniū arba Bumbuliū
šiose Dienose gamau ir parūdū tāsias uš 9 Egr. Swarū
wisokias parwūtas Bumbules lyg taipojau pagal Miera pig
Wienat gaunama Audimū, Bumbuliū bey Werp
Krome prie

Friedrich Weiss, Tilzeje,
Wokieczū Ulyczioj Num. 14 kampiniame Krome

Ufininkš Johann Rosenfeld Pėtaralcziūse
tyczū Parapijōs nor sawo tenjau gultinti lauka 126 Metū
dideli su geromis Triobomis, su lauko Nauda bey su
wentarija, arba ir be tū iš walnōs Walēs parūdū.

Aš gerus Szmotus audziamujū Bumbuliū esu pi-
špirkēs ir prisulau manę aplankantiemsiems Piršėjams
gaus ir gero Saworo. Nebaltintū nū 9 iki 11 Egr.
Swarū, geriausū Ryma. Parwotū pagal sawo Mi-
D ir wisokius Parwūse audziamujū Wilnū aš wisados
laikau ir pigiausiey parūdū.

Johann Rohmert, Tilzeje,
Wokieczū Ulyczioj ties luteriskaje Baznycia.

A p s a k y m a s.

Ant prisartinanecziojo Metū Turgaus aš prisulau
worus, kuriūs aš pats didžiausiey Fabrikese Wokietijōs
pirkēs, kaip antay:

Lamsėlynū neplunkancziū Milū, Difel, Bussing, ta-
mėlynū Miltung, mėlynū Flaneliū Markšiniams, englišk
Skurōs, gerū-pūs wilnoniū Ceikiū Kelnėms, kaip ir wis
Skėpetū, pusšilkiniū Galwōs bey Kallo Skėpetū, bi-
buliniū Skėpetū, Stippelstepeczū, wilnoniū Skėpetū a-
šiausti, powisam naujū pusšilkiniū Ceikū Skėpetoms
Szjurstams apbrukawotū, naujū Kamliutū dwilinkay
kawotū Ceikiū Szjurstams ir markšoniū Szjurstū.

Priegtam aš dar ir prisulau sawo didiji Kroma
Namėj austais Daiktais ir pataliniū Trincziū Inkratu
markšoniū Uwalkū, kurius ney joks Swetims šiczion
Jomarko parēsēs teip pigiey parūdū ne gal. Aš melbzju
tricy ant mano Kromo daboti, kadangi Nieks dabar šic-
tofi didelē Jopostg naujū Saworū ant Jssistyrimo ne tur
ir teip pigiey parūdū ne gal, kaip aš.

Otto Meyer, Klaipėdoj,
Friedrich Wilhelm-Ulyczioj Num. 21. 22,
ue toli nū Bieržēs Tilto.

Š w e j a m s

aš prisulau ant prisartinanecziojo Jomarko didime Jštrintū
ir uš labay pigias Prekes labay gerū Audimū Jėgliam
du Mastu placziū driūtū Miltung.

Otto Meyer, Klaipėdoj,
Friedrich Wilhelm-Ulyczioj Num. 21. 22,
ne toli nū Bieržēs Tilto.

Verantwortlicher Redakteur: Professor **Jr. Kutschat**
in Königsberg.

Verlag und Druck von **Emil Kausenberg**
in Königsberg.